

„Gazeta Policyjna - 08.2024”
transkrypcja podcastu

[00:00:00 Podkład muzyczny, Piotr Maciejczak] Redakcja Gazety Policyjnej przedstawia: numer 8, sierpień 2024 roku.

[00:00:12 Piotr Maciejczak] Serdecznie zapraszam wszystkich czytelników do posłuchania podcastu o tym, co w najbliższym numerze, zdominowanym - tradycyjnie już, jak to numer sierpniowy - obchodami Święta Policji. Jest to nasz kronikarski obowiązek, w związku z tym proszę wybaczyć, jeżeli niektórzy czytelnicy liczyli na jakieś duże zróżnicowanie. Ale naszym zadaniem, jako czasopisma Komendy Głównej Policji, oficjalnego czasopisma całej polskiej Policji, jest również odnotować to, co dzieje się w czasie naszego święta. A tym razem działa się sporo.

[00:00:42 Głos kobiecy] Piotr Maciejczak, Redaktor Naczelny.

[00:00:45 Piotr Maciejczak] Centralne uroczystości na Placu Zamkowym przyciągnęły wielu zwiedzających, były ciekawe przemówienia. O tym wszystkim oczywiście przeczytacie u nas. Były też wręczone statuetki „Policjant, który mi pomógł”. To jest coroczny konkurs tradycyjny o którym też piszemy. No ludzie sami wybierają policjantów, którzy rzeczywiście im gdzieś tam w życiu pomogli. Zgłaszają ich kandydatury, jest komisja, która to ocenia i najlepsi otrzymują wyróżnienie z rąk kierownictwa Policji.

[00:01:15 Głos kobiecy] Bardzo dużo się nabiegałeś na Święto Policji w tym roku?

[00:01:19 Krzysztof Chrzanowski] Nabiegałem, to to niewłaściwe określenie.

[00:01:23 Głos kobiecy] Krzysztof Chrzanowski, dziennikarz.

[00:01:25 Krzysztof Chrzanowski] Moim zadaniem było uchwycić jak najwięcej ciekawych scen ze Święta Policji tam, gdzie byłem. Czy przy tabliczkach epitafijnych, gdzie robiłem zdjęcia, na Placu Zamkowym, gdzie też cała główna impreza Święta Policji się odbyła. Ale w Gazecie będzie mnóstwo informacji i zdjęć ze Święta Policji, ponieważ cała redakcja brała w tym udział. Każdy, kto potrafił trzymać aparat w ręku i coś napisać, ma jakiś związek ze Świętem Policji, to tradycja już.

[00:02:00 Dźwięk]

[00:02:03 Piotr Maciejczak] Poza tym mieliśmy w ramach Centralnych Obchodów Święta Policji piknik na stołecznej Agrykoli. Park przy Łazienkach Królewskich, piękny i bardzo już tradycyjny dla nas, ponieważ znajduje się tam stadion piłkarski, na którym tym razem nasza reprezentacja Policji, polskiej Policji w piłce nożnej zmierzyła się z reprezentacją Policji słowackiej. No nasi wygrali. Będzie rewanż. Natomiast oprócz tego był piknik, na którym wszyscy chętni mogli też porozmawiać o możliwości wstąpienia do Policji, zobaczyć sprzęt, posłuchać różnych ciekawostek.

[00:02:36 Głos kobiecy] Zrobić sobie fajne zdjęcie na ścianie kontrterrorystów...

[00:02:40 Piotr Maciejczak] No oczywiście również tak. No jeżeli kogoś takie rzeczy interesowały to tak, ale z naszego punktu widzenia wszystkim chodziło również o ten element doboru kadrowego. Chętni, którzy być może do tej pory bali się gdzieś tam, czy nie mieli okazji podejścia do policjanta, mieli możliwość również porozmawiania o tym jak się służy w Policji.

[00:02:56 Dźwięk]

[00:03:01 Krzysztof Chrzanowski] Jednym z ważnych tematów poruszonych na łamach naszej Gazety jest platforma - takie narzędzie informacyjne Big Data, które no można by rzec, że zostało stworzone przez policjantów z Biura Wywiadu Kryminalnego. Jest to takie narzędzie do analizowania mnóstwa danych w zgromadzonych bazach danych. Szczególnie to jest przydatne przy kryptowalutach, gdzie wszelkie powiązania instytucji, osób, są kojarzone przez to narzędzie bardzo szybko i sprawnie. Aby więcej dowiedzieć się o narzędziu informatycznym Big Data, trzeba zajrzeć do Gazety Policyjnej do numeru sierpniowego.

[00:03:46 Dźwięk]

[00:03:48 Piotr Maciejczak] Poza tym w numerze oczywiście elementy dodatkowe, chociaż też związane ze Świętem Policji. Między innymi w tym roku obchodziliśmy dwudziestolecie istnienia Stowarzyszenia Generałów Policji Rzeczypospolitej Polskiej. Być może wielu z naszych czytelników nawet nie wie, że taka organizacja istnieje, takie stowarzyszenie. Chociaż w ostatnim numerze mieliśmy wywiad z jej prezesem, nadinspektorem w stanie spoczynku Adamem Rapackim, który był zastępcą Komendanta Głównego, ale i wiceministrem Spraw Wewnętrznych. I opowiadał troszeczkę już o tym, po co to Stowarzyszenie istnieje, jak funkcjonuje. Była wielka gala, było wręczenie odznaczeń. O tym również piszemy, ponieważ byliśmy na tej uroczystości.

[00:04:25 Dźwięk]

[00:04:29 Tomasz Dąbrowski] Do bieżącego numeru Gazety Policyjnej przygotowałem tekst, który z pewnością zainteresuje wszystkich funkcjonariuszy z korpusu szeregowych oraz podoficerów Policji.

[00:04:40 Głos kobiecy] Tomasz Dąbrowski, dziennikarz.

[00:04:43 Tomasz Dąbrowski] Dlaczego tak sądzę? Dlatego że wyjaśnia on kwestie związane bezpośrednio z przebiegiem ich kariery zawodowej. I mam tu na myśli awanse w korpusach. Na skutek wprowadzonych ponad rok temu zmian, nie wystarczy już odsłużyć swoje, żeby starszy posterunkowy mógł zostać sierżantem, a sierżant sztabowy mógł po odświeżeniu lat założyć pagony młodszego aspiranta. Teraz trzeba po pierwsze zostać skierowanym na kurs do jednego z ośrodków szkoleniowych Policji i jeszcze ten kurs zakończyć egzaminem z wynikiem pozytywnym. Oczekujących na takie kursy są tysiące, a miejsc w ośrodkach szkoleniowych Policji jest wielokrotnie mniej.

[00:05:33 Piotr Maciejczak] Bardzo ciekawy materiał na temat ostatnio organizowanych szkoleń podoficerskich z elementami szkolenia na odległość. Wyszły nieźle, był na razie pilotaż w Katowicach, teraz zaczyna się już rozkręcać. Bardzo ciekawa rzecz dla wszystkich policjantów, których jeszcze czekają takie szkolenia. Przy okazji one będą podobne do również aspiranckich szkoleń. Także wszyscy zainteresowani tematem, jak to ewentualnie ma wyglądać, że nie trzeba jechać i być zakwaterowanym w szkole Policji, tylko można być u siebie na miejscu w jednostce, uczestniczyć w wykładach online, a zajęcia praktyczne odbywać z instruktorami, wykładowcami tak zwanymi stowarzyszonymi u siebie na miejscu. Na pewno duża wygoda, a kurs trwa normalnie tyle samo co zwykły stacjonarny kurs w szkole Policji.

[00:06:13 Głos kobiecy] A ja wiem, że Ty niedawno miałeś szczęście ukończyć jeden z takich kursów?

[00:06:19 Tomasz Dąbrowski] Tak, ukończyłem zawodowe szkolenie oficerskie w maju tego roku. Czekam na podpis prezydenta.

[00:06:26 Głos kobiecy] Gratulujemy.

[00:06:27 Dźwięk]

[00:06:32 Elżbieta Sitek] W opowieści kryminalnej „Pasjonat historii” przedstawiłam dosyć nietypową sprawę jaka miała miejsce na przestrzeni lat 2016-2019 bodajże w Poznaniu i okolicy.

[00:06:47 Głos kobiecy] Elżbieta Sitek, dziennikarka.

[00:06:49 Elżbieta Sitek] W tej historii spotykają się dwaj przedstawiciele zupełnie różnych światów. Pierwszy to jest 65-letni Robert N., Polak z Anglii, syn żołnierza armii Andersa, który na emeryturze postanawia przeprowadzić się do Polski, tu poszukuje swoich polskich korzeni. Drugi to jest 45-letni bodajże Krzysztof G., Polak z Wielkopolski, który z kolei poszukuje swoich niemieckich korzeni. Pierwszy chce poznać historię kraju ojca i ze względu na ojca też jest wielbicielem generała Andersa, drugi zgłębia historię II wojny, ale pod kątem niemieckim i jest wielkim wielbicielem Hermanna Goeringa. Zetknął ich ze sobą, jak to często w życiu bywa, przypadek, i to co dalej się działo miało ogromny wpływ na życie obydwu panów. „Pasjonat historii” to jest historia o wyrafinowanym oszustwie z wielką fortuną w tle.

[00:07:56 Dźwięk]

[00:07:58 Piotr Maciejczak] Dwie jednostki otrzymały sztandar - zarówno „BOA”, jak i Akademia Policji w Szczytnie mają swoje nowe sztandary. No bo Akademia Policji wcześniej była Wyższą Szkołą Policji, miała sztandar oczywiście, no ale po zmianie nazwy sztandar musiał być wymieniony. Natomiast dla „BOA” jest to nowość. Biuro Operacji Antyterrorystycznych, tak ten skrót się kiedyś rozwijało, w tej chwili jest to Centralny Pododdział Kontrterrorystyczny z dopiskiem „BOA”. Sztandary, uroczystości to jeszcze element Święta Policji.

[00:08:27 Dźwięk]

[00:08:30 Piotr Maciejczak] Też niestety informacje o dość smutnych wydarzeniach, na przykład o dodaniu kolejnych dwóch nazwisk na tablicy pamięci w Komendzie Głównej Policji, gdzie jest już 127 nazwisk policjantów, którzy stracili życie w czasie służby. Począwszy od dziewięćdziesiątego roku. Niestety kolejne dwa nazwiska kolegów, którzy zginęli w zeszłym roku, postrzeleni przez zatrzymanego, którego przewozili do komisariatu.

[00:08:53 Dźwięk]

[00:08:58 Piotr Maciejczak] Poza tym, oczywiście stałe elementy informacji o sporcie w Policji, będzie też Kalendarium - na przykład co się działo 90 lat temu i na przestrzeni dziejów.

[00:09:11 Dźwięk]

[00:09:13 Głos kobiecy] Co nowego w rubryce „Pomagamy i chronimy”?

[00:09:16 Katarzyna Chrzanowska] No to mamy historię policjanta, starszego sierżanta Sebastiana Szablowskiego, który spędzał wolny dzień nad Jeziorem Śniardwy i w pewnym momencie zorientował się, że daleko od brzegu na dmuchanym materacu pływa nastolatka.

[00:09:30 Głos kobiecy] Katarzyna Chrzanowska, Biuro Komunikacji Społecznej KGP.

[00:09:35 Katarzyna Chrzanowska] Krzyczała, płakała, wołała pomocy. Więc no policjant długo się nie zastanawiając, popłynął do tej dziewczyny, złapał za ten ponton, na którym ona płynęła, zauważył mężczyznę na motorówce i zaczął do niego machać. Gdy mężczyzna podpłynął do nich, to wtedy złapał tą dziewczynę za ponton i tą motorówką odholował ich mężczyznę do brzegu, gdzie już czekała rodzina tej nastolatki. I wszystko skończyło się szczęśliwie. Co jest jeszcze ciekawe, następnego dnia do Komendanta Miejskiego w Łomży wpłynęły podziękowania od mężczyzny, który całą sytuację opisał i prosił o przekazanie wyrazów uznania dla policjanta, który uratował 15 latkę.

[00:10:19 Głos kobiecy] Opisał, bo był pewnie na brzegu, tak?

[00:10:23 Katarzyna Chrzanowska] Tak, tak. To był mężczyzna, który był na brzegu, widział całą tą sytuację.

[00:10:27 Dźwięk]

[00:10:29 Krzysztof Chrzanowski] Jak co miesiąc zawsze na ostatniej stronie - policjanci, którzy otrzymali medal podkomisarza Policji Andrzeja Struja. To są tylko i wyłącznie tacy policjanci, którzy uratowali komuś życie.

[00:10:43 Dźwięk]

[00:10:47 Piotr Maciejczak] Dla wszystkich, którzy trafili na nasz podcast w jakimś innym miejscu przypominam, że jesteśmy dostępni w całości, każdy kolejny numer - w formacie plików PDF, jak i również w zwykłej przeglądarce internetowej na stronie gazeta.policja.pl.

Zapraszamy też wszystkich naszych czytelników do kontaktu, jeżeli oczywiście macie jakieś pomysły na artykuły, które mogłyby się u nas ukazać - piszcie mail gazeta.listy@policja.gov.pl. Jak za każdym razem podkreślam, czytamy wszystkie maile, nie na każdy mail odpowiemy, no dlatego, że nie każdy temat będzie się pewnie do nas nadawał. Ale jeżeli tylko będzie się nadawał, na pewno się skontaktujemy. Dlatego serdecznie zapraszam do kontaktu.

[00:11:29 Dźwięk]

[00:11:34 Koniec]

WP BKS KGP / EK